

## Č. j.: MPSV-2023/200102

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické info rozhodnutí - příspěvek na péči Ostrava

Dotaz ze dne 20. 9. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 9. 2023 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o poskytnutí informací:

*„1. Kolik rozhodnutí ve věci příspěvku na péči bylo vydáno Oddělením odvolání a správní agendy MPSV Ostrava,  
2. kolik žalob bylo podáno ke krajskému soudu vůči těmto rozhodnutím, kolik rozhodnutí bylo soudem zrušeno a vráceno zpět k řízení, a to v roce 2019 - 2022 (uvést za jednotlivé roky),  
3. zda v posledních pěti letech proběhl na pracovišti Odvolacího orgánu MPSV Ostrava nějaký audit, kontrola nadřízeným orgánem, popřípadě šetření kontrolním úřadem. V případě, že ano, prosím o poskytnutí výsledku, záznamu šetření.“*

K Vaším dotazům sdělujeme:

- 1) Oddělení odvolání a správní agendy Moravskoslezského kraje vydalo ve věci příspěvku na péči v roce 2019 celkem 1 588 rozhodnutí, v roce 2020 celkem 1 130 rozhodnutí, v roce 2021 celkem 907 rozhodnutí a v roce 2022 celkem 874 rozhodnutí.
- 2) V roce 2019 bylo proti těmto rozhodnutím podáno 13 správních žalob ke Krajskému soudu v Ostravě, z toho 7 rozhodnutí MPSV bylo zrušeno a věc vrácena k dalšímu řízení; v roce 2020 podáno 12 žalob, z toho 7 rozhodnutí MPSV bylo zrušeno a věc vrácena k dalšímu řízení; v roce 2021 podáno 15 žalob, z toho 14 rozhodnutí MPSV bylo zrušeno a věc vrácena k dalšímu řízení; v roce 2022 bylo podáno 22 žalob, z toho 14 rozhodnutí MPSV bylo zrušeno a věc vrácena k dalšímu řízení a 4 řízení nejsou ukončena.

V rámci kontrolní činnosti byla u oddělení odvolání a správní agendy Moravskoslezského kraje v červnu 2018 provedena komplexní kontrola na úseku nepojistných sociálních dávek.

Žadatelce byl poskytnut protokol z kontroly v anonymizované podobě.